

هزینه سنگین حمایت از فلسطین در دانشگاه‌های آمریکا

«فرهیختگان» منتشر می‌کند: جزئیات مهم اشتغال کسانی که مدرک دانشگاهی دارند

بیکاری بیشتر فارغ التحصیلان دانشگاهی دهک‌های پایین



۴۲ درصد از فارغ التحصیلان ۹۷ شاغل شدند

اشتغال بیشتر فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد نسبت به دولتی‌ها

علوم پزشکی و علوم انسانی مسیر مطمئن‌تر برای رسیدن به بازار کار

عکس: ایسنا/نیوز

فرهیختگان

دانشگاه

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۲ شماره ۴۰۰ WWW.FDN.IR

مرحله نهایی دومین رویداد ملی «مشق امید» امروز آغاز می‌شود

مشق امید با حل مساله



برخورد با دانشجویان معترض به حملات رژیم صهیونیستی وارد فازی جدید می‌شود

هزینه سنگین حمایت از فلسطین در دانشگاه‌های آمریکا



ندا اظهري

جنگ میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها جو متلاطمی را در پردیس‌های دانشگاه‌های آمریکا ایجاد کرده و فضای دانشجویی را بی‌آرامی و اعتراض‌های شدید کرده است، به طوری که در روزهای اخیر، تقابل دانشجویان یهودی و مسلمان به خشونت هم کشیده شد و گاه مقامات دانشگاهی برای آرام کردن این جو، به خشونت وادار شدند و حتی قوانین جدیدی برای حضور دانشجویان معترض در دانشگاه‌های آمریکایی مدنظر قرار گرفته است. برخی دانشگاه‌ها تعلیق دانشجویان از ادامه تحصیل را ابزار برخورد با معترضان قرار می‌دهند و برخی حتی با افزایش هزینه‌ها و اخلاق را ناپایده می‌گیرند و به افشای اطلاعات شخصی دانشجویان می‌پردازند. از جمله اقداماتی که دانشگاه‌های آمریکایی برای مقابله با طرفداران فلسطین انجام داده‌اند، وضع محدودیت‌هایی برای آزادی بیان در دانشگاه‌هاست. کمیته قضایی مجلس نمایندگان به رهبری جمهوری خواهان، در بجهت افزایش اعتراض‌ها در دانشگاه‌ها به عملکرد رژیم صهیونیستی جلسه‌ای را تشکیل داد تا به این موضوع رسیدگی کنند و قوانین جدیدی برای آزادی بیان وضع کنند؛ مسأله‌ای که در هفته‌های اخیر شدت یافته است. شواهد بیانگر آن است که بعد از گذشت ۲۰ روز از این جنگ، حالا دیگر دانشجویان بیشتر در اعتراض‌های خود خواستار توقف این جنگ و پایان دادن به آپارتاید را خواستار شده‌اند. برخی دانشجویان طرفدار



فلسطین معترض شده‌اند که از سوی دانشگاه بارها تحت شدیدترین حملات قرار گرفته‌اند و اطلاعات شخصی آنها در فضای مجازی منتشر شده است. در روزهای گذشته، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان معترض، پیام‌های اعتراض آمیزی را روی دیوارها نوشتند که در مخالفت با عملکرد رژیم صهیونیستی بیان شده بودند. البته به نظر می‌رسد درگیری‌ها در محوطه دانشگاه‌های آمریکا تنها به دانشجویان محدود نمی‌شود و اعضای هیات علمی نیز به دلیل بیانیه‌ها و تکالیفی که در ارتباط با جنگ وجود دارد، انتقادهایی را مطرح کرده‌اند. به گزارش usatoday، در برخی موسسات نیز طومارهایی به درخواست برای اخراج اعضای هیات علمی حامی حماس امضا شدند و تاکنون به امضای هزاران نفر از آنها رسیده است. دانشگاه کلمبیا که بیش از یک دهه به فارغ‌التحصیلان خود کمک مالی سالانه ارائه می‌داد، در یک هفته گذشته و با شدت گرفتن تنش‌های دانشگاهی نسبت به حملات رژیم صهیونیستی، کمک مالی سالانه فارغ‌التحصیلان خود را لغو کرد. همچنین بنیاد «کسنر» به عنوان یک موسسه غیرانتفاعی که توسط یک تاجر میلیاردر آمریکایی، روابط خود را با دانشگاه هاروارد و مدرسه «کندی» هاروارد به بهانه نداشتن موضع روشن این دانشگاه در مقابله با فلسطینی‌ها قطع کرد. همچنین در نامه‌ای که به تازگی از سوی چند نفر از کنگره آمریکا به رئیس دانشگاه «جورج واشنگتن» فرستاده شده، از آنها درخواست کرده‌اند که صریحاً با یهودی ستیزی مقابله کنند. همچنین فشارهایی نیز از سوی برخی ثروتمندان و رهبران تجاری نیز به دانشگاه‌ها وارد شده است و از سوی دانشگاه‌ها خواستار افشای نام دانشجویان معترض به رژیم صهیونیستی شده‌اند.

با توجه به اینکه در هفته‌های اخیر جنگ اسرائیل و فلسطینی‌ها اعتراض‌هایی را در دل دانشگاه‌هایی چون «جورج واشنگتن» ایجاد کرده، بسیاری از والدین و دانشجویان در انتخاب دانشگاه با حساسیت بیشتری عمل می‌کنند و بیشتر تمایل دارند دانشگاهی را برای ادامه تحصیل انتخاب کنند که بستر اعتراض‌های سیاسی نباشد. حتی در هفته گذشته هشداری از سوی وزارت آموزش عالی آمریکا به دانشگاه‌ها مبنی بر مهار اعتراض‌ها و کاهش خطر از دست دادن بودجه فدرال ابلاغ شده است.

از تعلیق باشگاه دانشجویی

تا نشست با مقامات امنیتی دانشگاه

به گزارش BBC ازجمله اقداماتی که دانشگاه‌های آمریکا انجام داده‌اند، می‌توان به اقدام دانشگاه کلمبیا اشاره کرد که طی آن دو باشگاه دانشجویی را که هر دو ضد صهیونیست‌ها بودند، تعطیل کردند. این دو باشگاه تا پایان ترم به حالت تعلیق درآمدند. این تصمیم زمانی اتخاذ شد که این دو گروه به طور مداوم سیاست‌های دانشگاهی را مربوط به برگزاری رویدادهای دانشگاهی نقض می‌کردند. از سوی دیگر دانشجویان مسلمان دانشگاه «کنتیکت» به دلیل جنگ رژیم صهیونیستی و غزه و اعتراض‌هایی که کرده‌اند، از سوی دانشگاه با رفتارهای تهدیدآمیزی روبه‌رو شده‌اند. در این میان انجمن دانشجویان مسلمان این دانشگاه به تازگی خبر از دریافت ایمیلی داده است که در آن فلسطینی‌های شهید شده به سخره گرفته شده‌اند. دانشجویان نیز از ارسال پیام‌های تهدیدآمیز به ایمیل خود اشاره کرده‌اند. فرماندار ایالت کنتیکت عنوان کرده است که در حال سازماندهی نشست با مقامات امنیتی دانشگاه در مورد برخورد با جرائم ناشی از خشونت در پردیس‌های دانشگاهی هستند. به گزارش macaobusiness، رئیس کمیته ویژه ایمنی در دانشگاه کلمبیا به تازگی اعلام کرده است دانشجویانی که به حمایت از فلسطینی‌ها در محیط دانشگاه برخیزند، تعلیق خواهند شد. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که گروه‌های دانشجویی

سیاست‌های دانشگاه را در حمایت از رژیم صهیونیستی زیر پا می‌گذاشتند. شواهد بیانگر آن است که تعلیق دو گروه از دانشجویان حامی فلسطین، همچنین باعث محرومیت آنها از بودجه شده و دیگر قادر نخواهند بود رویدادهایی را در محوطه دانشگاه برگزار کنند. این مقام دانشگاهی تنها راه برداشته شدن تعلیق‌ها را تبعیت دانشجویان از سیاست‌های دانشگاه عنوان کرده است. دانشجویان این گروه‌های معترض، چندی پیش در تظاهراتی از واشنگتن خواستار آتش‌بس در حملات رژیم صهیونیستی به فلسطین شده بودند. آنها علاوه بر اینکه می‌خواستند دانشگاه، حمله اسرائیل به غزه را نسل‌کشی خطاب کند، خواستار تحریم دانشگاه و واگذاری نهاد‌های رژیم صهیونیستی شدند.

انتشار غیراخلاقی اطلاعات دانشجویان

معترض توسط دانشگاه

به گزارش mbcoston، مقامات دانشگاه MIT نیز پس از تظاهرات گسترده دانشجویان حامی فلسطین در اعتراض به جنگ میان رژیم صهیونیستی و فلسطین از تحصیل در این دانشگاه محروم شدند. علاوه بر این، یک گروه دانشجویی معترض و حامی فلسطین نیز در دانشگاه «براندیس» و دانشجویی به اتهام تظاهرات در دانشگاه «براون» بازداشت شدند. اتحادیه اسرائیلی دانشگاه MIT، این دانشگاه را به دلیل عدم تعلیق تحصیلی هیچ‌یک از معترضان که آنها را به ممانعت از حضور دانشجویان در کلاس‌ها متهم می‌کردند، انتقاد کرد. در اعتراض‌هایی که چند روز گذشته در دانشگاه براندیس انجام شد، پلیس وارد ماجرا شد و هفت دانشجویی را به اتهام اخلاقی در فعالیت دانشگاه و تجمع غیرقانونی بازداشت کردند. به گزارش abcnews، از جمله اقدامات نگران‌کننده‌ای که چند وقتی است از سوی دانشگاه‌های آمریکا در واکنش به اعتراض دانشجویان حامی فلسطین انجام می‌شود، می‌توان به انتشار نام و عکس دانشجویان معترض روی کامیون‌های حامل بیلبردهای دیجیتالی در اطراف دانشگاه‌های کلمبیا و هاروارد اشاره کرد. مقامات دانشگاهی حتی تهدید کرده‌اند از افشای اطلاعات محل زندگی دانشجویان و خانواده آنها نیز به عنوان تهدید دانشجویان معترض و در عصر رسانه‌های دیجیتال، از این تهدید به عنوان ابزاری کلیدی برای جرمی این دانشجویان استفاده می‌کنند. دانشگاه استفورد هم از این اقدامات در امان نمانده و مقامات این دانشگاه در اعتراض به حمایت‌های دانشجویان و اعضای هیات علمی برآمده‌اند، به طوری که به تازگی یکی از استادان دانشگاه را که در کلاس درس خود با اشاره به کشتار صهیونیست‌ها در ماجرای هولوکاست، رژیم صهیونیستی را «استعمارگر» خطاب کرده بود، از کار تعلیق کرد.

بازداشت ۲۰ دانشجوی یهودی

در اعتراض به موضع اسرائیل

درست است که بیشتر تظاهراتی که در هفته‌های اخیر در دانشگاه‌های آمریکاشکل گرفته از سوی حامیان فلسطین انجام شده، اما در این میان برخی دانشجویان یهودی هم هستند که به حمایت از فلسطینی‌ها و علیه سیاست‌های دولت خود در منطقه برخاسته‌اند. نمونه‌آن چندی پیش در یکی از دانشگاه‌های آمریکا رخ داد و دانشگاه «براون» در اقدامی متفاوت، ۲۰ دانشجوی یهودی این دانشگاه را که در تظاهراتی در اوایل هفته جاری علیه موضع رژیم صهیونیستی شرکت کرده بودند، بازداشت کرد و به یک سال حبس محکوم شدند. حدود ۱۶۰ استاد این دانشگاه خواستار رد اتهام از این دانشجویان شده‌اند. این دانشجویان از دانشگاه می‌خواستند درخواست آتش‌بس دهد و نیز از منافع مالی در رژیم صهیونیستی صرف نظر کنند.

خبر

کنگره بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد برگزار می‌شود

محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد بیان اینکه کنگره بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی مقام معظم رهبری با حضور مصطفی رستمی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها و دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد سه شنبه ۲۳ آبان در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد برگزار می‌شود، گفت: «بیش از دو سال است که دانشگاه آزاد با مجموعه بین‌المللی جامعه المصطفی العالمیه تفاهتنامه‌ای را به منظور ارتقای سطح همکاری‌های علمی، فرهنگی و پژوهشی و بهره‌گیری بهینه از امکانات موجود در جهت تحقق اهداف مشترک منعقد کرده است.» وی ادامه داد: «یکی از موارد مورد توافق در این تفاهتنامه، برگزاری کنگره بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی مقام معظم رهبری بود که طی این دو سال فعالیت‌های بسیاری برای تحقق آن صورت گرفت. هدف از برگزاری این کنگره پرداختن به مسائل قرآنی است، چراکه قرآن هدایتگر بشر و کتاب زندگی است.» مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد با ابراز تأسف از قرآن‌سوزی و سستی‌جویی افراد معاند با این کتاب آسمانی، اظهار کرد: «این موضوع حساسیت مسلمانان و فرهیختگان این حوزه را برمی‌انگیزد تا جایی که همگان در برابر آن احساس مسئولیت می‌کنند.» شریفانی خاطر نشان کرد: «مقام معظم رهبری به عنوان یک رهبر سیاسی در بین مسلمانان، ایران و جهان شناخته شده‌اند، در حالی که ایشان یک عالم ربانی هستند که از قبل از انقلاب به مسائل قرآنی عنایت ویژه داشتند و بسیاری از محافل قرآنی را مدیریت می‌کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مد ظله العالی) پس از انقلاب اسلامی نیز با همه اقتضای قرآنی اعم از مفسران، مترجمان، قاریان، حافظان و پژوهشگران قرآنی دیدار داشتند و نشست‌ها و کنگره‌های متعددی را هدایت می‌کردند.»

وی با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری دستاورد‌های بی‌شمار و نوآوری‌های فراوانی در زمینه قرآن دارند، گفت: «چهره قرآنی مقام معظم رهبری مغفول مانده است و باید شخصیت قرآنی ایشان بیشتر در کشور و در بین اندیشمندان این حوزه معرفی شود.» مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد با بیان اینکه مجموعه سخنان مقام معظم رهبری در زمینه قرآن در ۲۰ موضوع دسته‌بندی شد و محور این همایش قرار گرفت، افزود: «شخصیت و سیره قرآنی آیت‌الله خامنه‌ای، مرجعیت قرآن، قرآن و اهل بیت (ع)، مبانی قرآنی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، قرآن و انقلاب، دولت و جامعه‌سازی، مبانی قرآنی حکومت‌داری و رهبری آیت‌الله خامنه‌ای، قرآن، هنر، رسانه و فرهنگ، قرآن و علوم طبیعی و انسانی، مبانی قرآنی اندیشه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آیت‌الله خامنه‌ای، قرآن و مستشرقان، مبانی قرآنی شعارهای انقلابی، استکبارستیزی و مقاومت در اندیشه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، روش‌شناسی تفسیر و زن و خانواده از موضوعات این کنگره است.»

شریفانی با اشاره به اینکه بیش از دو هزار و ۳۴۰ چکیده مقاله به دبیرخانه کنگره بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی مقام معظم رهبری ارسال شده است، گفت: «تمامی مقالات دریافت شده با استانداردهای کاملاً پژوهشی مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت که در نهایت ۹۲۵ مقاله مورد پذیرش واقع شدند. برای برگزاری این کنگره، ۱۸۳ پیش‌نویست، ۶۵ کارگاه آموزشی، ۱۲ کرسی ترویجی برگزار شده است. همچنین ۵۳ نشریه برای چاپ مقالات برتر اعلام آمادگی کرده‌اند.» وی ادامه داد: «اولین نشست اجلاس رسمی کنگره بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد و پس از آن در شهرهای اصفهان، مشهد، تبریز، شیراز و چند کشور از جمله لبنان، سوریه و بعضی از کشورهای آفریقایی و هند برگزار می‌شود.»

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد خاطر نشان کرد: «در حاشیه این کنگره، نمایشگاه کتاب و مقالات، روزنامه‌ای از مجموعه مقالات چاپ شده، ارائه مقالات و تقدیر از مقالات برتر نیز برگزار می‌شود.»

شریفانی از تمامی دست‌اندرکاران برگزاری این کنگره از جمله دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، علی عباسی رئیس کنگره، محمد علی رضایی اصفهانی دبیر کنگره، سید عیسی مسترحمی دبیر علمی کنگره و سید یوسف موسوی دبیر اجرایی کنگره تقدیر و تشکر کرد.